<sup>7</sup> Miles, "Christian Baptism in the Fourth Century."

<sup>8</sup> Io.eu.tr. 98, 6 (CCL 36, 579): *Sed huic lacti absit ut sit contrarius cibus rerum spiritalium firma intellegentia capiendus, qui Colossensibus et Thessalonicensibus defuit, et supplendus, fuit. Quando enim suppletur quod defuit, non improbatur quod fuit. Nam et in ipsis quae sumimus alimentis, usque adeo non est lacti contrarius solidus cibus, ut ipse lactescat, quo possit esse aptus infantibus, ad quos per matris vel nutricis pervenit carnem; sicut fecit etiam mater ipsa sapientia, quae cum sit in excelsis angelorum solidus cibus, dignata est quodammodo lactescere parvulis, cum Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Sed ipse homo Christus, qui vera carne, vera cruce, vera morte, vera resurrectione sincerum lac dicitur parvulorum, cum bene ab spiritalibus capitur, invenitur Dominus angelorum.* The English translation is from: St. Augustine, *Tractates on the Gospel of John 55–111*, 213–4.

<sup>9</sup> Io.eu.tr. 98, 5 (CCL 36, 579): *Et si corpore absens sum, spiritu vobiscum sum, gaudens et videns ordinationem vestram, et id quod deest fidei vestrae in Christo* (even if I am absent in body, in spirit I am with you, rejoicing and beholding your order and that which is lacking to your faith in Christ). Reference to Col 2:5.

<sup>10</sup> Io.eu.tr. 98,5: *nocte ac die, [...], abundantis orantes, ut videamus faciem vestram, et suppleamus quae desunt fidei vestrae* (night and day, [...] more abundantly praying that we may see your face and may supply the things that are lacking to your faith). Reference to 1 Th 3:10. Sap. 16:20–21, Vg: *pro quibus angelorum esca nutristi populum tuum, et paratum panem e caelo praestitisti illis sine labore, omne delectamentum in se habentem et omnis saporis suavitatem; substantia enim tua dulcedinem tuam quam in filios habes ostendebat et seviens uniuscuiusque voluntati ad quod quis volebat vertebatur.*

Truth, the deeper insight into Jesus Christ after his death, which is given to the perfect believers. Augustine described the Spirit of Truth as “solid food” compared to the “milk” of catecheses. However, for Augustine both “solid food” and “milk” come from Mother Wisdom.

Mother Wisdom has her residence in the highest heavens, where she feeds the angels with “solid food.” The bread of the angels is found in Wisdom of Solomon (Wisdom 16, 20–1).<sup>11</sup> It tells of God feeding his people with the food of the angels prepared in heaven. However, in Augustine’s tractate, it is not God but Mother Wisdom who feeds the angels. In turn, she reveals herself in the highest heavens as eternal nourishment. Thereby, Augustine depicts the eternal food and Mother Wisdom as the same thing. Her personification coincides with the gift she represents: Mother Wisdom is the bread in heaven, with which she satisfies the angels.